
 

I. Genel notlar ve bilgiler 
 

 

Mozaik satın almadan önce uygulama etiketini kontrol ederek mozaiğin kullanım amacına 

uygun olduğundan emin olunuz. Uygunsuz montaj durumunda oluşabilecek şikayetlerden 

dolayı sorumluluk kabul etmiyoruz. Mozaiğin her zaman aynı üretim partisinden (aynı pişirme 

rengi) geldiğinden emin olun. Şikayetler mutlaka montajdan önce bildirilmelidir. Teslim alınmış 

olan ürünler değişim ve şikayet kapsamı dışındadır; Oluşabilecek takip ve kurulum masrafları 

karşılanmayacaktır. 

 

Montaj, derz dolgusu, koruma ve temizlik için yalnızca ilgili mozaiğin yapısına, kullanım 

amacına ve zemine uygun ürünler kullanılmalıdır. Lütfen yapı kimyasalı ürünlerinin üreticileriyle 

iletişime geçin veya uzmanlardan tavsiye alın. 

 

Mozaik montajına başlamadan önce, kalitesini ve olası renk farklılıklarını, boyut sapmalarını, 

renk solmalarını ve hasarlarını kontrol etmek için kuru olarak döşenmesi gerekir. Uyumlu bir 

görünüm elde etmek için farklı kutulardaki mozaik paspasları karıştırın. Malzeme ve üretim 

nedenlerinden dolayı renk ve ölçülerde ufak farklılıklar olabilir. Mozaik taşı ağdan ayrılırsa, 

süper yapıştırıcı veya uygun fayans yapıştırıcısı ile tekrar yapıştırılabilir. Arızalı taşlar için lütfen 

yaklaşık %5-10'luk hesaplanmış atık oranını kullanın. Tek tek taşların hasar görmesi tüm 

mozaik matın değiştirilmesi için bir sebep değildir. 

 

Doğal taş mozaik/fayansların doğal bir ürün olduğunu lütfen aklınızda bulundurun. Milyonlarca 

yıl boyunca jeolojik süreçlerle oluşmuş doğal renk değişimleri, küçük çöküntüler, cevher 

kapanımları ve su damarları sergilerler. Seramik ürünlere göre renk farklılıkları olması doğal bir 

malzeme olmasından dolayı normaldir. Doğal taş mozaiklerde yuvarlanma sonucu küçük 

kırılmalar da meydana gelebilir. 

 

Her aşamadan önce kullanılan malzemelerin tüm talimatlarını dikkatlice okuyun. Kullanılan 



ürünlerin uyumluluğunu garantilemek için mutlaka mozaik mat kullanarak derz dolgusu dahil 

olmak üzere bir test uygulaması yapın. Herhangi bir kusur bulunmadığı takdirde kuruluma 

devam edin. 

 

En iyi işleme için mozaik karoların ve yapı kimyasal ürünlerinin, montajdan önce en az 24 saat 

boyunca işlenecek odada kuru bir yerde saklanmasını öneririz. Bu, malzemenin yaklaşık 

20°C'lik optimum işleme sıcaklığına uyum sağlamasını sağlar. 

 

Baskılı veya püskürtme mozaik yüzeylerde, alüminyum, paslanmaz çelik ve bakırdan yapılmış 

mozaiklerde özel bir dikkat gösterilmesi gerekir. Yüzeye herhangi bir yapışkan film, bant, etiket 

veya başka bir malzeme uygulamamaya veya çıkarmamaya dikkat edin. Özellikle alüminyum, 

paslanmaz çelik ve bakır mozaiklerde yapıştırıcı maddelerin uygulanması, çıkarılması zor, çirkin 

görünümlü kalıntılara yol açabilmekte ve metal yüzeylere zarar verebilmektedir. Özellikle metal 

mozaiklerde yapıştırıcı kalıntıları düzgün bir şekilde çıkarılmadığında çizikler veya ezikler 

meydana gelebilmektedir. Baskılı veya püskürtmeli mozaik yüzeylerde yapıştırıcının çıkarılması, 

narin, abartılı ve renkli baskılara da zarar vererek, mozaiğin estetik görünümünü bozan renk 

kayıplarına veya hoş olmayan izlere neden olabilir. Mozaiklerinizin kalitesini ve görünümünü 

korumak için yapıştırıcı maddelerle temas etmesinden kaçınmalısınız. Her türlü mozaikte azami 

özeni gösterin ve yüzeye zarar verecek şekilde soyulma veya yanlış elleçleme yapılmamasına 

dikkat edin. 

 

 

 

II. Alt tabaka ve kesme 
 

 

Yüzeyin sağlam, pürüzsüz, düz, taşıyıcı, kuru ve tozsuz olması gerekmektedir. Montajdan önce 

her türlü düzensizlik mutlaka düzeltilmelidir. Beyaz yüzeyler beyaz esnek yapıştırıcı ile 

hazırlanmalıdır. Uygun kuruma süresinin ardından yüzey zımpara taşı ile zımparalanmalıdır. 

Daha sonra oluşan zımpara tozunu iyice vakumlayın. Daha iyi yapışma sağlamak için pürüzsüz 

veya aşırı yoğun yüzeyler pürüzlendirilmelidir. 

Çimento esaslı veya mineral esaslı yüzeyler (örneğin şap, sıva, alçıpan) öncelikle uygun bir 

astar ile astarlanmalıdır. Ancak sert köpük destek elemanları için genellikle astarlama gerekli 

değildir. 

 

Mozaiği kesmek 

Kesim sırasında mozaik malzemesinin özelliğine uygun aletler kullanılmalıdır. İpucu: Akıllı 

planlama ile kesme işlemini azaltın (ayrıca “Montaj” bölümüne bakın), çünkü bu, malzeme 

hasarı veya kırılma riskini artırır. Mozaiğinizin zarar görmesini önlemek için kesme işlemi 

sırasında sadece kalıcı kalemlerle işaretleme yapın. 

 

Alüminyum, paslanmaz çelik ve bakır mozaik 

Alüminyum, paslanmaz çelik ve bakır mozaiklerin kesimi ve işlenmesi, temiz ve profesyonel bir 

sonuç elde etmek için hassas bir yaklaşım ve doğru araçlar gerektirir. Metal mozaikler 

genellikle seramik veya plastik bir çekirdeğin üzerinde ince bir metal tabakasından oluşur ve 

özel kesme teknikleri gerektirir. Öncelikle mozaiği kaymayan, sabit bir yüzeye yerleştirin ve su 

geçirmez bir kalem veya maskeleme bandıyla kesme çizgisini işaretleyerek istediğiniz kesme 

yönünü tam olarak belirleyin. 

Düz kesimler için elmas kaplamalı kesme silindiri olan kaliteli bir fayans kesici veya ıslak kesim 

makinesi idealdir. Bu aletler temiz kenarları garanti altına alır ve metal tabakasının hasar 

görme riskini en aza indirir. Alternatif olarak, küçük ayarlamalar için ince dişli bir metal 

testeresi kullanılabilir. Kırılma ve deformasyonu önlemek için yavaş ve eşit bir şekilde çalışın. 

Kesimden sonra keskin kenarlar ve düzensizlikler, yaralanmaları önlemek ve mozaiğin yan yana 

gelen parçalara kusursuz bir şekilde oturmasını sağlamak için bir törpü veya zımpara kağıdı ile 

dikkatlice düzeltilmelidir. Küçük ayarlamalar için metal için özel uçlu mozaik pense uygundur. 

Malzemeyi dikkatli bir şekilde işlemeye dikkat edin, aksi takdirde metal tabaka gevşeyebilir. 

 

 

 



Cam mozaik 

Cam mozaik kesimi ve işlenmesi, pürüzsüz ve hassas bir sonuç elde etmek için dikkatli bir 

çalışma ve doğru aletler gerektirir. Öncelikle cam mozaiği sağlam ve temiz bir yüzeye 

yerleştirin. Kesim çizgisini su geçirmez bir kalemle veya maskeleme bandıyla işaretleyin ve 

çizginin düz olduğundan emin olmak için bir cetvel kullanın. Düz kesimler için elmas veya 

karbür kaplamalı bıçağa sahip bir fayans kesici önerilirken, daha karmaşık şekiller için su 

soğutmalı bir cam testeresi idealdir. 

Parçalanmayı önlemek için yavaş ve eşit bir şekilde kesin ve aşırı ısınmayı ve çatlamayı 

önlemek için gerekirse kesilen kenarı suyla soğutun. Kesimden sonra keskin kenarları gidermek 

için ince zımpara veya bileme taşı ile kenarları düzeltilmelidir. Küçük ayarlamalar için mozaik 

pensesini kullanabilir, hasarı en aza indirmek için küçük adımlarla çalışabilirsiniz. 

 

Yapay/doğal taş ve doğal taş kombinasyonlu mozaik 

Yapay, doğal taş ve doğal taş kombinasyonlu mozaiklerin kesimi ve işlenmesi, temiz ve düzgün 

bir sonuç elde etmek için özen ve doğru araçların kullanılmasını gerektirir. Mermer, arduvaz 

veya traverten gibi doğal taşlar, insan yapımı malzemelere göre daha hassastır ve uygun 

şekilde kullanılmadığında kırılabilir veya yıpranabilir. Bu nedenle doğru teknolojiyi seçmek 

büyük önem taşıyor. 

Hazırlıkla başlayalım: Mozaiği sabit ve kaymayan bir yüzeye yerleştirin ve istenilen kesme 

çizgisini kalem veya maskeleme bandıyla işaretleyin. Kesimi kolaylaştırmak için hassas 

işaretleme önemlidir. Doğal veya yapay taşların kesimi için elmas kaplı bıçaklara sahip ıslak 

kesim makineleri önerilir. Çünkü bunlar temiz kesim sağlar ve su soğutması sayesinde aşırı 

ısınmayı ve kırılmayı önler. Kaliteli bir fayans kesici, taş mozaiklerde düz kesimler için de 

uygundur. Alternatif olarak, uygun bir elmas disk ve/veya taş diske sahip bir açılı taşlama 

makinesi kullanılabilir, ancak kesme sonuçları diğer kesme yöntemlerine göre daha az 

hassastır. Çok hassas veya ince taşlar için, mozaik pensesi gibi küçük el aletleri kullanılarak tek 

tek parçalar ayarlanabilir. 

Kesimden sonra, keskin kenarları düzeltmek ve görünümü güzelleştirmek için kesilen kenarlar 

zımpara kağıdı veya zımpara bloğu ile zımparalanmalıdır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



III. Döşeme 
 

 

Mozaik paspasların döşenmesi, tutarlı ve profesyonel bir sonuç elde etmek için dikkatli bir 

planlama gerektirir. Uygun bir başlangıç noktası seçerek başlayın. Mozaik paspasların 

ebatlarının yanı sıra istenilen görsel görünümü de göz önünde bulundurmalısınız. Mümkün 

olduğunca çok sayıda bütün matın serilebileceği şekilde planlama yapın ve kesilmiş parçaların 

kenarlar veya köşeler gibi daha az dikkat çeken alanlarda kullanılmasına dikkat edin. Ön kuru 

döşeme, matların konumunu kontrol etmeye ve eşit aralıklar sağlamaya yardımcı olur. Mozaik 

taşları ile paspaslar arasındaki derz genişliğini dikkate alarak genel görünümün üniform 

olmasını sağlayın. Mozaik paspasların hassas bir şekilde hizalanmasını kolaylaştırmak için 

montaj alanını çizgilerle veya kılavuzlarla işaretleyin. 

 

Yapıştırıcının hazırlanması 

Döşeme harcı veya yapıştırıcısı, paspasların kaymasını önleyecek kadar sıvı olmamalıdır. Mozaik 

ve ilgili yüzeye uygun, saydamlığı önlemek için tercihen beyaz bazlı bir yapıştırıcı kullanın. 

Yapıştırıcıyı küçük alanlara uygulayın, çünkü paspaslar yerleştirilmeden önce yapıştırıcının 

kurumaması gerekir. Taşın büyüklüğüne ve derz derinliğine uygun diş şekli ve büyüklüğüne 

sahip taraklı mala, yapıştırıcının eşit dağılmasını sağlar. Uygulamadan sonra, boşluksuz 

sonuçlar elde etmek ve yapıştırıcının derzlerden veya ızgaradan dışarı çıkmasını önlemek için 

yapıştırıcıyı hafifçe düzeltin. 

 

Paspasların serilmesi 

Renk farklılıklarını dengelemek ve uyumlu bir görünüm elde etmek için birden fazla kutudan 

mozaik paspasları karıştırın. İlk matı işaretli çizgilerin üzerine yerleştirin ve yapıştırıcıya eşit 

şekilde bastırın. Taşları hafifçe vurmak ve düzeltmek için lastik bir levha veya lastik rulo 

kullanın. Mozaiğinize zarar verebilecek veya yapışkan tabanı yerinden oynatabilecek aşırı 

baskıdan kaçının. Yapıştırıcının tazeliğini korumak için hızlı çalışın ve özellikle ek yerlerindeki 

fazla yapıştırıcıyı hemen temizleyin, böylece daha sonra temizlik sorunlarıyla karşılaşmazsınız. 

 

Diğer materyallerle entegrasyon 

Mozaik diğer malzemelerle birlikte döşenecekse, mozaik paspasların malzeme kalınlığının ve 

yüksekliğinin ayarlandığından emin olun. Gerektiğinde, montaj sırasında düz bir zemin 

sağlamak için yapışkan altlık veya sert köpük levhalarla yükseklik ayarı yapılması gerekebilir. 

 

Kurulum sırasında son kontrol ve bakım 

Mozaik yüzeyini montaj işlemi boyunca düzenli olarak temizleyerek yapıştırıcı kalıntılarından 

arındırın. Bu sayede daha sonraki temizlik daha kolay olur ve malzemenin zarar görmesi 

önlenir. Ön tarafta yapışkan kalıntılarının kurumamasına dikkat edin, çünkü bunların çıkarılması 

zordur ve görünümü bozabilir. 

 

Son işleme notları 

Derz dolgusuna başlamadan önce serilmiş matların yeterince sertleşmesini bekleyin. 

Yapıştırıcının kürlenme süreci, kalıcı ve istikrarlı bir sonuç elde etmek için çok önemlidir. 

Yapıştırıcı üreticisi daha spesifik talimatlar sağlamadığı sürece en az 24 saat kuruma süresine 

izin verin. 

Bu adımları titizlikle uygulayarak, mozaik paspaslarınızın temiz, sağlam ve görsel olarak hoş bir 

şekilde döşenmesini sağlayabilirsiniz. 

 

Rengin görünmesini önlemek için sadece beyaz bazlı harç/yapıştırıcı kullanın. Kullanılan 

yapıştırıcının mozaiğe, kullanım amacına ve yüzeye uygun olduğundan emin olun. 

 

 

Cam / alüminyum / paslanmaz çelik ve bakır mozaik 

Emici olmayan malzemeler için bu mozaikleri beyaz harç/yapıştırıcı (polimer modifiyeli ve 

hidrolik olarak hızlı priz alan, EN sınıflandırmasına göre C2FT veya C2FTE) kullanarak 

yerleştirin. Mozaik paspasların desen yönünü koruyarak homojen ve uyumlu bir görünüm elde 

ettiğinizden emin olun. 

 



Yapay / seramik / doğal taş ve doğal taş kombinasyonlu mozaik 

Bu mozaikleri, emici malzemeler için doğal taşa uygun beyaz harç/yapıştırıcı (polimer modifiyeli 

ve hidrolik olarak hızlı sertleşen, EN sınıflandırmasına göre C2FT veya C2FTE) kullanarak 

yerleştirin. 

 

 

Kalıcı ıslak alan 

Mozaikleri yalnızca kimyasal maddelere dayanıklı reaksiyon reçinesi yapıştırıcısı (2 bileşenli 

reaksiyon reçinesi bağlayıcı, EN sınıflandırmasına göre R2T) kullanarak sürekli ıslak alanlara 

(örneğin havuzlar, duşlar veya benzeri nemli alanlar) döşeyin. Tüm gerekliliklerin 

karşılandığından emin olmak için, daha uygun malzemeler ve özel talimatlar için üreticiye 

danışmanızı öneririz. 

Bazı havuz mozaiklerinin ön tarafında, yapıştırıcı yatağında boşluksuz ve optimum yapışma için 

özel olarak geliştirilmiş kağıtla bağlanmış bir yüzey bulunur. Bu mozaiklerin ön tarafında destek 

ağı yerine kağıt bir destek bulunuyor. Bu sayede her bir mozaik karosunun yapıştırıcı yatakla 

tam teması sağlanırken, aynı zamanda file malzemesinin havuz suyunda organik kirlenmeye 

yol açma riski ortadan kaldırılmış olur. 

Ancak biyolojik kirlenmeyi önlemek için arkası özel bir file ile yapıştırılmış havuz mozaikleri de 

bulunmaktadır. Bunlar, özel su geçirmez file malzemeleri veya epoksi esaslı yapıştırıcılar ile 

üretilen yüksek kaliteli fileli mozaiklerdir. Ancak, sadece ön tarafına kağıt yapıştırılmış mozaik 

montajının DIN EN 14411'e uygun olduğunu unutmayın. Bu standart, yüzme havuzları gibi 

sürekli ıslak alanlarda kullanılan mozaikler dahil seramik karolar ve levhalar için gereklilikleri 

düzenler. 

Ayrıca, bu tür özel mozaiklerin yüzme havuzlarında kullanımına ilişkin Alman Mozaik Çalışma 

Grubu (AGM) veya benzeri meslek kuruluşlarının özel önerileri ve teknik veri sayfaları da 

bulunmaktadır. Sürekli ıslak alanlarda yapıştırıcı ve derz harcı gereksinimleri de sıklıkla ele 

alınır. 

Kağıtla yapıştırılmış ön yüz veya işleme talimatları ile ilgili ayrıntılı gereksinimler için üretici 

belgelerine veya ZDB'nin "Yüzme Havuzu Yapımı" broşürü gibi ek kılavuzlara başvurmak yararlı 

olabilir. 

Ön kağıt yapıştırma, montaj esnasında mozaik taşlarını sabitlediği için hassas ve sağlam bir 

döşeme sağlar. 

Önemli: Kağıt kapaklı taraf mozaiğin ön yüzüdür. 

Mozaik montajı tamamlandıktan sonra su ile temas etmeden önce kağıdın tamamen çıkarılması 

gerekmektedir. Bunu yapmak için kağıt kapağı hafifçe nemlendirin ve yapıştırıcı yeterince 

kuruduktan sonra dikkatlice soyun. Mozaik taşlarının optimum yapışmasını ve neme ve 

kimyasal etkilere karşı uzun süreli dayanıklılığını sağlamak için, sökme işlemi yapıştırıcının 

önerilen kuruma süresinden sonra yapılmalıdır. 

Montajdan sonra, derz dolgusu yapılmadan önce harcın/yapıştırıcının en az 24 saat kurumasını 

bekleyin. Bu, mozaiğin sağlam bir şekilde sabitlenmesini ve derz dolgusunun temiz ve kalıcı bir 

şekilde yapılabilmesini sağlar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



IV. Yatkınlık 
 

 

Mozaikleri küçük alanlara uygun bir harç kullanarak derzleyin. Derz yüzeyinin ve alt tabakanın 

kuru olduğundan ve yapışmayı bozacak her türlü bileşenden arındırılmış olduğundan emin olun. 

Derz dolgusu yapılmadan önce derz aralarında kalan yapıştırıcı artıklarını temizleyin ve eşit ve 

derinlemesine kazıyın. Derz dolgusu yapılırken derzlerin ıslak olmamasına dikkat edilmelidir. 

Derz dolgusunu lastik bir çekpas veya lastik levha yardımıyla derzlere eşit şekilde uygulayın. 

Fazla harcı sünger levha veya el süngeri ile dikkatlice temizleyin. Mozaik kaplamayı hemen 

kuru bir bezle temizleyin. Harcın en az 24 saat kurumasını bekleyin ve ardından tüm yüzeyi 

uygun temizlik maddeleriyle iyice temizleyin (ayrıca bkz. bölüm: Temizlik). 

Bazı mozaiklerde görsel tasarım amaçlı veya malzemeye özgü özelliklerden dolayı girintiler 

bulunabilir. Derz dolgusu yapılırken derz dolgusunun kalıntıları bu girintilerde kalabilir ve bu da 

"çizgi" veya "çizgi" efektine yol açabilir. Bu etki, derz dolgusu yapıldıktan hemen sonra yüzeyin 

iyice temizlenmesi ve kil benzeri bir derz dolgusu kullanılmasıyla azaltılabilir. Güçlü bir renk 

kontrastı bu etkiyi güçlendirir. 

 

 

Alüminyum / paslanmaz çelik ve bakır mozaik 

Alüminyum, paslanmaz çelik ve bakırdan yapılmış mozaiklerin derz dolgusu, hassas metal 

malzemeyi korumak ve yüksek kalitede bir sonuç elde etmek için özel bakım ve uygun derz 

dolgusunun seçimini gerektirir. Bu tür mozaiklerde genellikle seramik veya plastik bir 

çekirdeğin üzerine ince bir metal tabaka uygulanır, bu nedenle belirli kimyasal reaksiyonlardan 

veya mekanik etkilerden kaçınılmalıdır. 

 

Uygun derz bileşiği 

Alüminyum, paslanmaz çelik ve bakır mozaiklerde, metal yüzeyler ve emici olmayan 

malzemeler için özel olarak tasarlanmış, ince taneli, plastik modifiyeli harç kullanılmalıdır. 

Kuvars kumu içeren derz dolguları, yanlış aletlerin kullanılması durumunda yüzeyde çiziklere 

neden olabilir. Alternatif olarak, kimyasal olarak kararlı olmaları ve neme ve kire karşı yüksek 

direnç göstermeleri nedeniyle epoksi reçine derz dolguları da kullanılabilir. 

 

Malzeme seçiminde özel özellikler 

Korozyon koruması: Metal yüzeyle kimyasal reaksiyona girmemesi için asitsiz harç kullanın. 

Agresif veya çimento esaslı derz dolgu malzemeleri metal tabakaya saldırabilir veya 

oksitleyebilir. 

Bileşiğin inceliği: Derz bileşiği, hassas metal yüzeyde çizik oluşmasını önlemek için ince 

taneli olmalıdır. 

 

Metal mozaikler için önemli bilgiler 

Su lekelerinin önlenmesi: Derz dolgusu yapıldıktan sonra metal yüzeyde su lekeleri veya 

kalıntılarının oluşmaması için yüzey iyice kurutulmalıdır. 

Yüzey hassasiyeti: Metal kaplamayı, derz dolgusu işlemi boyunca çizilmelere veya mekanik 

hasarlara karşı koruyun. 

Derz rengi seçimi: Mozaik desenini vurgulamak için metal yüzeyle görsel olarak uyumlu bir 

derz rengi seçin. 

 

Sonraki bakım 

Harcın üreticinin talimatlarına göre tamamen kürlenmesini bekleyin. Mozaik yüzeyler ancak 

tamamen kuruduktan sonra temizlenmeli veya gerilmeye tabi tutulmalıdır. Görünümün uzun 

vadede korunması için metal yüzeylerin uygun bir temizleyici ile düzenli olarak bakımının 

yapılması önerilir. 

Bu dikkatli yaklaşım, alüminyum, paslanmaz çelik ve bakır mozaiklerin, şık görünümlerinden 

veya işlevselliklerinden ödün vermeden mükemmel bir şekilde derzlenmesini sağlar. 

 

 

 

 

 



Cam mozaik 

Cam mozaiklerin derz dolgusu, malzemenin şeffaf veya yarı saydam özelliklerini en iyi şekilde 

ortaya çıkarmak ve uzun vadeli stabiliteyi sağlamak için özellikle dikkatli bir yaklaşım gerektirir. 

Cam, kimyasal etkilere, çizilmelere ve lekelere karşı daha hassas olduğundan doğru derz ve 

tekniği seçmek büyük önem taşır. 

 

Uygun derz bileşiği 

Cam mozaiklerde, cam yüzeyler ve emici olmayan malzemeler için uygun, ince taneli, plastik 

modifiyeli derz dolgusu önerilir. Burada da kuvars kumu içeren bir harç, yanlış alet seçimi 

durumunda yüzeyde çiziklere neden olabilir. Bu sayede derz yapısının düzgün olması sağlanır 

ve çizilme riski azalır. Işık kırılmasını ve dolayısıyla optik bozulmayı önlemek için, birleştirme 

odacıklarının tamamının birleştirme bileşiği ile doldurulduğundan emin olun. Alternatif olarak, 

özellikle ıslak hacimlerde suya ve kimyasallara dayanıklı, yüksek kaliteli epoksi reçine harcı 

kullanılabilir. 

 

Şeffaf veya yarı saydam cam mozaikler için açık bir derz rengi (örneğin beyaz veya gri) seçin; 

çünkü koyu renkler camdan belli olabilir ve görünümü etkileyebilir. 

 

Cam mozaikler için önemli bilgiler 

Çizilmelere karşı koruma: Camın zarar görmesini önlemek için aşındırıcı yüzeye sahip alet 

veya temizlik malzemeleri kullanmayın. 

Derz rengini göz önünde bulundurun: Derz rengi, camın şeffaflığı nedeniyle genel 

görünümü büyük ölçüde etkilediğinden dikkatli seçilmelidir. 

Homojenliği sağlayın: Gölge etkisi veya hava cepleri oluşmasını önlemek için harcın eşit 

şekilde dağıldığından emin olun. 

Sonraki bakım 

Yüzeyi strese veya temizlemeye tabi tutmadan önce, derz dolgusunun üreticinin talimatlarına 

göre tamamen kürlenmesini bekleyin. Islak hacimlerde su emilimini ve zarar görmesini 

önlemek için kürlenme süresine uyulmalıdır. 

Bu hassas derz dolgusu sayesinde cam mozaikler parlak görünümünü korurken, uzun ömürlü, 

sağlam işçiliğiyle de göz dolduruyor. 

 

 

Yapay / seramik / doğal taş ve doğal taş kombinasyonlu mozaik 

Yapay, seramik veya doğal taşlardan veya bunların kombinasyonlarından oluşan mozaiklerin 

derz dolgusu, malzemelerin özelliklerine uygun, özel olarak hazırlanmış derz dolgusunun 

kullanılmasını gerektirir. Doğal taş ve bazı emici mozaik malzemeleri neme ve kimyasal etkilere 

karşı hassas tepki verebildiğinden, doğal taşa uygun polimer modifiyeli derz dolgusu idealdir. 

Bu sayede, uzun ömürlü, sağlam bir birleştirme sağlanırken, renk bozulması ve hasar önlenir. 

 

Uygun derz bileşiği 

Polimer modifiyeli derz dolguları, doğal taş gibi emici ve hassas malzemeleri korumak için özel 

olarak formüle edilmiştir. Aşağıdaki avantajları sunarlar: 

 

Renk bozulmasına karşı koruma: Özel bileşimi, doğal taşlarda nem kaynaklı reaksiyonlar 

nedeniyle oluşabilecek kenar renk bozulması veya lekelenme riskini azaltır. 

Esneklik: Mozaik taşları ile alt tabaka arasındaki hafif gerginlikleri telafi eder ve çatlamaları 

önler. 

Dayanıklılık: Harç aşınmaya dayanıklıdır ve suya, kire ve diğer streslere karşı dayanıklıdır. 

 

Sonraki bakım 

Yüzeye herhangi bir yük bindirmeden veya su ile temizlemeden önce, derz dolgulu yüzeyin 

üretici firmanın talimatlarına uygun olarak tamamen kürlenmesini bekleyin. Bu sayede hem 

eklemlerin optimum dayanıklılığı hem de uzun ömürlü estetik sağlanmış olur. 

Doğru derz dolgusu ve teknikle, sadece işlevsel değil aynı zamanda görsel olarak da hoş olan 

mükemmel derz dolguları elde edebilirsiniz; özellikle doğal taş, seramik ve yapay malzemelerin 

birleşimi için. 

 

 



Kalıcı ıslak alan ve havuz mozaikleri 

Yüzme havuzları, spalar veya diğer sürekli nemli ortamlar gibi sürekli ıslak alanlara mozaik 

derz dolgusu yapılırken, derz dolgusu seçimi tüm yüzeyin dayanıklılığı ve hijyeni açısından çok 

önemlidir. 

 

Uygun derz bileşiği 

Bu zorlu uygulamalar için kimyasal maddelere dayanıklı reaksiyon reçinesi derz dolgusu 

kullanılmalıdır, çünkü geleneksel çimento esaslı derz dolguları nem, klor, tuzlu su ve diğer 

kimyasal etkilerin uzun vadeli etkilerine dayanamaz. 

 

Epoksi reçine esaslı reaktif reçine derz dolgu malzemeleri aşağıdaki avantajları 

sunar: 

Su ve neme dayanıklılık: Suyu emmeyen ve böylece alttaki yapıştırıcı tabakasını koruyan 

tamamen kapalı bir birleşim oluştururlar. 

Kimyasal direnç: Sürekli ıslak alanlarda yaygın olan temizlik maddelerine, klora ve tuzlara 

karşı dirençlidirler. 

Yüksek dayanıklılık: Epoksi reçine bağlantıları mekanik olarak çok sağlamdır ve temizlik veya 

kullanım sırasında aşınmaya karşı direnç gösterir. 

Sadece üretici tarafından kalıcı ıslak alanlarda kullanım için özel olarak onaylanmış derz 

malzemelerini kullanın. 

 

Genel bilgi 

Renk bozulmasını veya kimyasal reaksiyonları önlemek için reaktif reçine harcının kullanılan 

mozaik malzemelere (örneğin cam, doğal taş veya metal) uygun olduğundan emin olun. 

Reaktif reçineler geleneksel derz dolgularına göre daha hızlı sertleştiğinden, hızlı ve hassas 

çalışın. 

Yüksek kaliteli, kimyasal maddelere dayanıklı reaktif reçine harcı kullanarak, mozaiğin kalıcı 

olarak su geçirmez kalmasını, görsel olarak çekici görünmesini ve kalıcı olarak ıslak bir alanın 

yüksek gereksinimlerini karşılamasını sağlarsınız. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V. Koruma talimatları 
 

 

Doğal taş ve doğal taş kombinasyonlu mozaikler ile sırsız seramiklerin işlenmesi ve 

döşenmesinde, malzemeleri korumak ve optimum sonucu elde etmek için bazı temel koruma 

talimatlarına uyulması önemlidir. Bu malzemeler genellikle geleneksel fayanslardan daha 

hassastır ve yanlış kullanım veya yanlış temizleme yöntemleri nedeniyle zarar görebilir. 

 

 

Doğal taş ve doğal taş kombinasyonlu mozaikler için koruma talimatları: 

 

Çizik ve çatlakların önlenmesi: 

Doğal taş nispeten yumuşak bir malzemedir ve çizilme, darbe gibi mekanik etkilerden zarar 

görebilir. Çalışırken daima yumuşak aletler kullanın ve malzemeyi çizebilecek sert yüzeylerle 

doğrudan temastan kaçının. 

Neme karşı koruma: 

Doğal taş gözeneklidir ve nemi emebilir. Yetersiz sızdırmazlık taşın su emmesine neden olabilir, 

bu da renk bozulmasına veya deformasyona yol açabilir. Derz dolgusu veya döşeme işlemi 

yapıldıktan sonra yüzeyin iyice kapatıldığından emin olun. Bu sadece neme karşı değil, aynı 

zamanda sıvı veya yağların neden olabileceği lekelere karşı da koruma sağlar. 

Kimyasal reaksiyonlardan kaçınmak: 

Doğal taşlar asidik veya alkali temizlik maddelerine karşı hassastır. Asitler (sirke, limon veya 

aşındırıcı temizlik maddeleri gibi) taşa saldırabilir ve yüzeyine zarar verebilir. Doğal taş için özel 

olarak tasarlanmış pH nötr temizlik maddelerini kullanın. 

Renk yoğunlaştırıcı: 

Canlı renkli bir yüzey isteniyorsa, derz dolgusundan sonra yüzeyi, renkleri yoğunlaştırmak ve 

görünümü optimize etmek için doğal taşa uygun bir renk arttırıcı ile işlemden geçirin. 

 

 

Sırsız seramik mozaik için koruma talimatları: 

 

Kir ve lekelerden kaçınma: 

Sırsız seramik gözeneklidir ve kir ve sıvıları emebilir. Bu nedenle yüzeyin düzenli olarak 

temizlenmesi ve ani lekelenmelerin önlenmesi önerilir. 

Sırsız seramikleri döşemeden önce, uygun bir su geçirmezlik spreyi/leke koruyucusu veya 

sızdırmazlık maddesi ile kapatın. Bu, neme karşı koruma sağlar ve bakımı kolaylaştırır. 

Aşınma ve çizilmelere karşı koruma: 

Doğal taş mozaiklerde olduğu gibi sırsız seramik mozaiklerin de sert darbelerden ve 

çizilmelerden korunması gerekir. 

Derz dolgusu ve kurutma: 

Derz dolgusu yaparken, malzemenin zarar görmesini önlemek için, sırsız seramikler için özel 

olarak üretilen derz dolgularını kullanmaya özen gösterin. Polimer modifiyeli derz dolgusu 

idealdir çünkü nemi iter ve yüzeyi korur. 

Derz dolgusunun en iyi şekilde yapışmasını sağlamak ve nem birikmesini önlemek için, 

seramiğin döşendikten sonra tamamen kurumasını bekleyin. 

Uzun vadeli bakım: 

Sırsız seramiklerin yüzeyinin iyi durumda kalması için düzenli bakıma ihtiyaç vardır. Derz 

dolgusu yapılıp kurulandıktan sonra yüzeyleri düzenli olarak yumuşak bir bezle kir ve tozdan 

arındırmalısınız. 

Düzenli olarak yeniden cilalama, sırlanmamış seramiklerin ömrünü uzatabilir ve daha fazla renk 

bozulmasına veya lekelenmeye karşı koruyabilir. 

 

 

 

 

 

 

 



VI. Temizlik 
 

 

Mozaik temizliği hakkında genel bilgiler 

Mozaiklerin uzun süreli dayanıklılığı ve estetik görünümü açısından doğru bir şekilde 

temizlenmesi büyük önem taşımaktadır. Her mozaik türü farklı temizleme yöntemleri gerektirir, 

çünkü her malzemenin kendine özgü özellikleri ve hassasiyetleri vardır. Mozaikler genel olarak 

yüzeyinin zarar görmemesi ve renginin korunması için aşındırıcı olmayan, yumuşak temizlik 

maddeleriyle temizlenmelidir. Her temizleyiciyi tüm yüzeyde kullanmadan önce küçük ve göze 

çarpmayan bir noktada test edin ve uygulama etiketine ve üreticinin uygulama alanına mutlaka 

dikkat edin. Sadece ilgili malzemeye uygun ürünleri kullanın. 

 

Tüm mozaikler için genel temizlik ipuçları: 

Aşındırıcı temizlik maddelerinden kaçının: Mozaik taşlarının yüzeyine ve derzlerine zarar 

verebilecek güçlü asitler veya alkali temizlik maddeleri kullanmayın. pH nötr veya hafif alkali 

temizleyiciler önerilir. 

Düzenli temizlik: Kirin yapışmasını veya tortu oluşmasını önlemek için toz, kir ve döküntüler 

düzenli olarak temizlenmelidir. 

Yumuşak bez veya sünger kullanımı: Yüzeyi çizebilecek sert veya aşındırıcı temizlik 

malzemelerinden kaçının. Mikrofiber bezler ve yumuşak süngerler idealdir. 

Su iticilik: Banyo veya mutfak gibi nemli alanlara döşenen mozaikleri temizlerken, kireç 

birikintileri veya su lekeleri oluşmaması için yüzeylerin iyice kurutulduğundan emin olun. 

 

 

Sırsız mozaiklerin temizlenmesi 

Sırsız seramikler, yüzeye zarar verebilen ve renk bozulmasına neden olabilen agresif veya 

asidik temizlik maddelerine karşı hassastır. Sadece pH nötr temizlik ürünleri kullandığınızdan 

emin olun. 

Mozaik zemin çok kirliyse seramiklere uygun yumuşak deterjanlar veya su ve karbonat karışımı 

gibi doğal temizlik yöntemlerini kullanabilirsiniz. 

 

 

Alüminyum, paslanmaz çelik ve bakır mozaik temizliği 

Alüminyum, paslanmaz çelik ve bakırdan yapılan mozaikler kimyasal reaksiyonlara ve 

çizilmelere karşı daha hassastır, bu nedenle temizliklerine özel dikkat gösterilmesi gerekir. 

 

Alüminyum: Alüminyum, havadaki oksijenle reaksiyona girdiğinde birkaç nm kalınlığında 

doğal bir oksit tabakası oluşturarak kendini koruduğu için korozyona karşı hassas değildir. 

Metalin koruyucu tabakasına zarar verebilecek agresif temizlik maddeleri kullanmayın. pH nötr 

bir temizleyici veya özel bir alüminyum temizleyici uygundur. Yüzeyi çizebilecek ve malzemenin 

mat görünmesine neden olabilecek sert aşındırıcılardan veya tel fırçalardan kaçının. Mozaiği 

yumuşak bir bezle veya mikrofiberle silin ve ardından su lekesi oluşmaması için iyice kurulayın. 

 

Paslanmaz Çelik: Paslanmaz çelik mozaikler yağ, parmak izi ve kireç birikintileri nedeniyle 

kirlenebilir. Temizlemek için özel bir paslanmaz çelik temizleyici veya yumuşak bir bezle hafif 

bir deterjan kullanın. İnatçı lekeler için ara sıra sirke ve su karışımı da kullanabilirsiniz ancak 

asit oranı yüksek temizlik maddelerinden uzak durun, çünkü bunlar uzun vadede yüzeye zarar 

verebilir. Temizledikten sonra, doğal parlaklığını korumak için yüzeyi yumuşak ve kuru bir bezle 

parlatın. 

 

Bakır: Bakır mozaikler, patina oluşumunu önlemek veya ortadan kaldırmak için özel bakım 

gerektirir. Temizlik için limon suyu ve karbonat karışımını veya özel bir bakır temizleyicisini 

kullanarak metali parlatabilir, kir ve oksitlenmeyi giderebilirsiniz. Bakırı çizebilecek aşındırıcı 

temizleyicileri asla kullanmayın. Yüzeyi yumuşak, tiftiksiz bir bezle silin ve iyice kurulayın. 

 

Bu mozaikleri yumuşak bir sünger ve ılık sabunlu su veya alkolle temizleyin. Asidik veya alkali 

aşındırıcı temizleyiciler kullanmayınız. 

 

 



Yapay ve cam mozaiklerin temizliği 

Yapay ve cam mozaikler, pürüzsüz ve gözeneksiz yüzeyleri nedeniyle lekelere karşı daha az 

hassastır, ancak görünümlerini korumak için dikkatli bir temizlik gerektirir. 

 

Yapay Mozaik: Yapay taş mozaikler sağlamdır ve lekelere karşı dayanıklıdır. Temizlik yaparken 

yumuşak deterjanlar ve yumuşak bir bez veya sünger kullanmalısınız. Daha yoğun tortular 

veya lekeler için su ve sirke karışımı faydalı olabilir. Yüzeyi çizebilecek ve parlaklığını 

bozabilecek sert veya aşındırıcı temizlik maddeleri kullanmamaya dikkat edin. 

 

Cam mozaik: Cam yüzeyler kireç ve çizgilere yatkın olduğundan, kir ve lekeleri çıkarmak için 

hafif, pH nötr bir cam temizleyici kullanmalısınız. Cam mozaikler mikrofiber bezler veya 

yumuşak süngerlerle kolayca temizlenebilir. Çizik oluşmasını önlemek için temizlikten sonra 

yüzeyi kuru bir bezle parlatın. Aşındırıcı temizleyiciler veya tel fırçalar kullanmaktan kaçının, 

çünkü bunlar cam yüzeyini çizebilir ve matlaştırabilir. 

 

Bu mozaikleri aşındırıcı maddeler içermeyen, piyasada satılan alkali olmayan cam 

temizleyicileri ile temizleyin. 

 

 

Doğal taş ve doğal taş kombinasyonlu mozaiklerin temizliği 

Doğal taş mozaikler, özellikle düzgün bir şekilde kapatılmamışlarsa çizilmeye ve lekelenmeye 

eğilimli olduklarından özel ilgi gerektirirler. 

 

Genel temizlik: Doğal taş mozaikler için, sadece pH nötr (taş nötr, cilt nötr değil!) temizlik 

maddeleri kullanılmalı, taşa zarar vermemeli veya yüzeye zarar vermemelidir. Özellikle asit 

içeriği yüksek olan sert ve yakıcı temizlik maddelerinden (sirke veya limon suyu gibi) 

kaçınılmalıdır, çünkü bunlar taşa zarar verebilir ve rengini bozabilir. Taşı çizmeden kir ve tozu 

temizlemek için yumuşak sünger veya bezler kullanın. 

 

Lekelerden kaçınma: Doğal taşlar yağlara, asitlere ve yağlara karşı özellikle hassastır. Taşa 

nüfuz etmesini önlemek için dökülen sıvılar hemen silinmelidir. Eğer yüzey zaten kirliyse, 

karbonat ve sudan bir macun hazırlayıp etkilenen bölgelere nazikçe uygulayabilirsiniz. Bu 

macunun etki etmesini bekleyin ve ardından nazikçe silin. 

 

Emprenye ve sızdırmazlık: Doğal taşın temizliğini kolaylaştırmak ve dayanıklılığını arttırmak 

için doğal taş mozaikler düzenli olarak emprenye maddesi ile işlenmelidir. Bu, yüzeyin 

lekelerden ve nemden korunmasına yardımcı olur ve daha sonraki temizliği kolaylaştırır. 

Emprenye işleminin asit etkisine karşı koruma sağlamadığını lütfen unutmayın. 

 

Doğal taş kombinasyonlu mozaikleri kullanırken, kullanılan diğer malzemelerin temizlik 

talimatlarına da uymaya dikkat edin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VII. Kendinden yapışkanlı mozaikler/duvar panelleri 
 

 

Depolama ve kullanım 

Ürünleri açık havada veya yüksek nem bulunan yerlerde saklamayın. Islak ve sürekli ıslak olan 

alanlarda kullanmaktan kaçınınız. Ürün duşlarda veya yüzme havuzu gibi sürekli olarak yüksek 

miktarda suya maruz kalan yerlerde kullanıma uygun değildir. Şömine, gaz sobası veya açık 

alev gibi aşırı sıcak bölgelerden de uzak durulmalıdır. 

Kaplanacak yüzeyin temiz, kuru ve tozsuz olması gerekmektedir. Kendinden yapışkanlı mozaik 

paspasları uygulamadan önce yeterince kuru olduğundan emin olun. Gözenekli, pürüzlü 

yüzeylere, lateks, vinil veya polivinil asetat (PVA) içeren yüzeylere ve duvar kağıtlarına 

uygulamaktan kaçının. Mozaik paspaslar yapıştırıldıktan sonra çıkarılması zordur. Bu nedenle 

her matın tam olarak oturduğundan emin olun. Eğer bir mat düzgün bir şekilde takılmazsa, 

derhal çıkarılmalı ve tekrar kullanılamayacağı için yenisiyle değiştirilmelidir. 

 

Kullanım alanı 

Ürün sadece iç mekan duvar yüzeyleri için uygundur. Ürünü, uygulayacağınız bölgede önceden 

deneyin. Uygun yüzeyler arasında boyalı duvarlar (boyanın yeterince kuruduğundan emin 

olun), düz fayanslar, alçıpan veya MDF levhalar bulunur. Tüm yüzeyler kuru, pürüzsüz, temiz 

olmalı ve yağ, toz ve kir parçacıklarından arındırılmış olmalıdır, aksi takdirde yapıştırıcı etkisi 

bozulabilir. Ayrıca duvarların ürünün ağırlığını taşıyabilecek kapasitede olması gerekir. 

 

Alanın hazırlanması 

Uygulama yapacağınız alanın tamamını iyice temizleyin. En iyi yapışmayı sağlamak için 

yapıştırıcı, gres ve kir gibi tüm kalıntıları temizleyin. Mozaik paspasları uygulamaya başlamadan 

önce yüzeyin yeterince kurumasını ve duvarın yaklaşık 20°C oda sıcaklığına ulaşmasını 

bekleyin. 

 

Mozaik paspasların yapıştırılması 

İlk matın düzgün ve düzgün bir şekilde yerleştirilmesi gerekiyor, çünkü diğer tüm matlar ona 

göre hizalanacak. Bu nedenle uygun bir başlangıç noktası seçin ve kendinize yeterli zaman 

tanıyın. Koruyucu kağıdı yapışkan yüzeyden çıkarmadan önce mozaik paspası duvara 

yerleştirin. Hatalardan kaçınmak ve hassas hizalama sağlamak için düz bir çizgi çizmek veya 

konturları bir su terazisi ve kalem kullanarak çizmek en iyisidir. 

 

Kırpma 

Mozaik paspasları kesmek için lütfen ilgili malzemeye uygun aletleri kullanınız. “Alt tabaka ve 

kesme” bölümüne bakınız. 

 

Soy ve yapıştır 

Mozaik matın üst kenarını çizilen çizgi boyunca hizalayın ve yapışkan yüzeyden koruyucu kağıdı 

yavaşça soyun. Bu arada, koruyucu kağıdı tamamen çıkarıp mozaik matı tamamen uygulayana 

kadar, sünger bir levha kullanarak, açığa çıkan yapışkan yüzeyi duvara eşit şekilde bastırın. 

 

Mühürleme 

Duvar ile mozaik mat arasındaki tüm kenarları silikonla kapatarak temiz ve kalıcı bir bağlantı 

sağlayın. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Kısaltmaların açıklamaları: 

AEM  = Alüminyum- / Paslanmaz çelik- / Bakır Mozaik [Aluminium- / stainless steel- / copper 

mosaic]  

ASM = Yapay Mozaik [Artificial mosaic] 

GM = Cam Mozaik [Glass mosaic] 

KM = Seramik Mozaik [Ceramic mosaic] 

KMU = Verniksiz Seramik Mozaik [Ceramic mosaic unglazed] 

NM = Doğal Taş Mozaik [Natural stone mosaic] 

 

Not: Değişiklikler, baskı hataları ve hatalar görülebilir (01.01.2025). 


